
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MIRAMARE 
Codice M.I.U.R. – RNIC805001 

Via Pescara, 33 47924 – RIMINI MIRAMARE (RN) 
Tel: 0541-370357/ 478077 Fax: 0541-372039 Cod. Fisc. 91069420403 

E-Mail: rnic805001@istruzione.it PEC: rnic805001@pec.istruzione.it 
 
         Rimini, 25 aprile 2020  

CIRCOLARE N 109  
 

Al personale docente 
Ai genitori 

 
Oggetto: criteri per l’assegnazione in comodato d’uso di dispositivi digitali – DM 187 del 26 
marzo 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO IL DM 187 del 26 marzo 2020 
SENTITO IL Presidente del Consiglio d’Istituto 
CONSIDERATO che nella disponibilità di questo Istituto vi sono allo stato attuale n. 15 dispositivi 
digitali da poter consegnare in comodato d’uso 
VISTE le richieste pervenute dai genitori per il tramite dei docenti 
 

DISPONE 
 

I seguenti criteri per l’assegnazione dei dispositivi in oggetto come segue: 
• Comodato d’uso ad alunni con disabilità 
• Comodato d’uso ad alunni con DSA certificati 
• Comodato d’uso ad alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) non certificati 
• Comodato d’uso a famiglie con disagio socio-economico e con almeno due figli iscritti presso 

questo Istituto, con precedenza agli studenti frequentanti la Scuola secondaria di I grado. 
 
Ulteriori dispositivi acquistati saranno concessi in comodato d’uso con gli stessi criteri appena nella 
disponibilità di questa Istituzione Scolastica. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Deborah De Meo 

firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 3 c.2 D.L.g.s. 39/93 

 




